PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NQ 089/2024

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipai que estude a possibilidade da construção de um

Teleférico ligando o Laguinho ao Cristo, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo dar aos munícipes e aos visitantes

uma atração para admirar nossa cidade e com isso gerar mais movimento turístico em nosso município.

Destacamos ainda que a realização dessa construção vem de encontro com o aumento

de procura dessas atrações, fazendo com que haja uma maior visibilidade e procura por nossa cidade,

trazendo muitos benefícios turísticos e econômicos para o município.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de um

assunto de interesse público.

Saía das Sessões, 07 de junho de 2024.

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da Câmara

Ed nelson Batista Dommgues
Vereador 1o Secretário

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Bruno Fischer Tardelij
Vereador

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador 2° Secretário

Jussara Demate Pereira
Vereadora

V- Ü sS g Sg j

A  CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
ÀvenidtfRÍwÍôSRei»e.L4<0 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SBi

C o n ta tar (19) 5898-1 ^S^E-m aikatendim ento^cqm araH ndoia.sp .gov.br ^